
 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 1 Datum: 8 november 2010 

 

Gegevens onderneming : Stichting The Yard 

Faillissementsnummer : 10/553 F 

Datum uitspraak : 5 oktober 2010 

Curator  : mr. S.V. Hardonk 

R-C  : mr. M.H.F. van Vugt 

 

Doelstelling stichting : Belangenbehartiging skatesport 

Personeel gemiddeld aantal : geen 

 

Verslagperiode : 5 oktober – 8 november 2010 

Bestede uren in verslagperiode : 7 uren (geregistreerd t/m 8-11-2010) 

Bestede uren totaal : 7 uren  

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

 De stichting is op 7 juni 2007 opgericht. De stichting kent een drietal bestuursleden, te weten de 

heer J.A. Schouten (voorzitter), de heer J.S. Blok (secretaris) en de heer S.W.B. Kaper 

(penningmeester). 

 

1.2 Winst en verlies 

 Geen. 

 

1.3 Balanstotaal 

 Geen. 

 

1.4 Verzekeringen 

Voor zover bekend heeft gefailleerde geen verzekeringsovereenkomsten gesloten. 

 

1.5 Huur 

Volgens het stichtingsbestuur is de stichting geen partij bij huurovereenkomsten. De stichting is 

ingeschreven op het huisadres van een van haar bestuurders. 

 

 

 



Gegevens onderneming: Stichting The Yard 
Faillissementsnummer: F10/553 

 2

1.6 Oorzaak faillissement 

Stichting The Yard is op 7 juni 2007 opgericht ter bevordering van de skatesport met als doel een 

opvolger voor het skatepark The Yard te realiseren. Skatepark The Yard was een indoor-

skatepark dat vanaf de zomer van 2004 tot de zomer van 2006 in het oude postsorteercentrum van 

de PTT achter het Centraal Station in Utrecht was gevestigd. Na de sloop van het pand was er niet 

langer een indoor-skatepark meer in Utrecht. 

 

Stichting The Yard heeft ondanks toezeggingen van de gemeente Utrecht, nimmer subsidie 

ontvangen om een indoor-skatepark in Utrecht te realiseren.  

 

Ter verwezenlijking van haar doel heeft de Stichting kosten gemaakt , toen bleek dat de stichting 

geen subsidie zou ontvangen, zag het stichtingbestuur, gelet op het feit dat er geen baten zijn en 

wel lasten, geen andere mogelijkheid dan het doen van eigen aangifte faillietverklaring om de 

stichting op te heffen. 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : Geen. 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : Geen. 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : Niet van toepassing. 

 
3. Activa 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving 

Volgens het stichtingsbestuur heeft de failliete stichting een onroerende zaken in eigendom. Uit 

het kadaster is gebleken dat de failliete stichting in Nederland inderdaad geen onroerende zaken 

in eigendom heeft. 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 



Gegevens onderneming: Stichting The Yard 
Faillissementsnummer: F10/553 

 3

3.5 Werkzaamheden 

 De curator heeft het kadaster geraadpleegd. 

 

Bedrijfsmiddelen 
3.6 Beschrijving 

Volgens opgave van stichtingsbestuur is er geen bedrijfsinventaris aanwezig. 

 

3.7 Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing. 

 

3.8 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

3.9 Bodemvoorrecht fiscus 

Niet van toepassing. 

 

3.10 Werkzaamheden 

 Niet van toepassing. 

 

Voorraden/onderhanden werk 
3.11 Beschrijving 

Volgens opgave van het stichtingsbestuur zijn er geen voorraden / onderhanden werk. Dit valt 

gezien de aard van het faillissement ook niet te verwachten. 

 

3.12 Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing. 

 

3.13 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

3.14 Werkzaamheden 

 Niet van toepassing. 

 

Andere activa 
3.15 Beschrijving 

 Volgens het stichtingsbestuur heeft de stichting geen andere activa in eigendom. 

 

 



Gegevens onderneming: Stichting The Yard 
Faillissementsnummer: F10/553 

 4

3.16 Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing. 

 

3.17 Werkzaamheden 

 Niet van toepassing. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

 Volgens opgave van stichtingsbestuur zijn er geen debiteuren Naar de aard van de onderneming 

valt ook niet te verwachten dat alsnog zal blijken dat de stichting vorderingen op derden heeft. 

 

4.2 Opbrengst 

Niet van toepassing. 

 

4.3 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

4.4 Werkzaamheden 

 Niet van toepassing. 

  

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

Volgens het stichtingsbestuur heeft de stichting geen bankfinanciering. Tot op heden is van het 

tegendeel niet gebleken. 

 

5.2 Leasecontracten 

Volgens het stichtingsbestuur heeft de stichting geen leasecontracten afgesloten. Tot op heden is 

van het tegendeel niet gebleken. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

Volgens mededeling van het stichtingsbestuur zijn tot zekerheid van de nakoming van de 

verplichtingen uit hoofde van de verstrekte financieringen geen zekerheden gevestigd. 

 

5.4 Separatistenpositie 

Niet van toepassing. 

 

 



Gegevens onderneming: Stichting The Yard 
Faillissementsnummer: F10/553 

 5

5.5 Boedelbijdragen 

Niet van toepassing. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld die zich op dit recht beroept. 

 

5.7 Reclamerechten 

 Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld die zich op dit recht beroept. 

 

5.8 Retentierechten 

 Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld die zich op dit recht beroept. 

 

5.9 Werkzaamheden 

 De curator heeft alle banken aangeschreven. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden 

De stichting heeft geen onderneming geëxploiteerd.  

 

6.2 Financiële verslaglegging 

Niet van toepassing. 

 

6.3 Werkzaamheden 

 Niet van toepassing. 

 

Doorstart 
6.4 Beschrijving 

 Niet van toepassing. 

 

6.5 Verantwoording 

 Niet van toepassing. 

 

6.6       Opbrengst 

 Niet van toepassing. 

 

6.7       Boedelbijdrage 

 Niet van toepassing. 



Gegevens onderneming: Stichting The Yard 
Faillissementsnummer: F10/553 

 6

 

6.8 Werkzaamheden 

 Niet van toepassing. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

De curator zal onderzoeken op aan de boekhoudplicht is voldaan. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

Niet van toepassing. 

 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

Niet van toepassing. 

 

7.4 Stortingsverpichting aandelen 

 Niet van toepassing. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 Van onbehoorlijk bestuur is vooralsnog niet gebleken. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

 Van paulianeus handelen is vooralsnog niet gebleken. 

 

7.7 Werkzaamheden 

 De curator zal de administratie aan een nader onderzoek onderwerpen. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend. 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : -- 

 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : -- 

 

8.4 Andere preferente crediteuren  : -- 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 2 



Gegevens onderneming: Stichting The Yard 
Faillissementsnummer: F10/553 

 7

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 4.355,11 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kunnen vooralsnog geen uitspraken worden 

gedaan. 

 

8.8 Werkzaamheden 

 Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) 

 Voor zover bekend is gefailleerde niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 

 

9.2 Aard procedure 

Niet van toepassing. 

 

9.3 Stand procedure 

Niet van toepassing. 

 

9.4 Werkzaamheden 

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij gefailleerde als partij optreedt. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn dit faillissement zou kunnen worden 

afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak 

De curator zal de schuldenlast inventariseren. Daarnaast zal de curator de administratie aan een 

onderzoek onderwerpen en nagaan of sprake is van onbehoorlijk bestuur alsmede of sprake is 

van paulianeus handelen. Tot slot zal de curator onderzoeken of aan alle wettelijke 

verplichtingen is voldaan. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

 Een volgend verslag zal rond 8 februari 2011 worden ingediend. 

 



Gegevens onderneming: Stichting The Yard 
Faillissementsnummer: F10/553 

 8

10.4 Publicatie verslag 

 Dit verslag alsmede alle andere openbare verslagen ex art. 73a van de Faillissementswet zullen 

worden gepubliceerd op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. (http://www.cms-

dsb.com -> online services -> faillissementen). 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.  

 
Utrecht, 8 november 2010 
 
 
 
 
S.V. Hardonk, 
curator 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

De curator in dit  faillissement is mr. S.V. Hardonk, CMS Derks Star Busmann, Postbus 85250, 3508 AG Utrecht, 

Newtonlaan 203, telefoonnummer: 030 - 2121 304, telefaxnummer: 030 - 2121 152, website: www.cms-dsb.com 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


